
Strana 1/12 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 22. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 9. 11. 2016 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr, Jiří Pošík, Jan Řehák  

Omluveni: František Dvořák, MBA  

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni: Roman Charvát, velitel Městské policie HM   

 
Text zahájení: 

Pan starosta přivítal přítomné, na úvod přednesl informaci o činnosti velitel MP (personální stav: od 1.1.2017 počet 5 
strážníků, nálezy, vraky vozů, dohled na vozatajskými závody, dohled na nezavřený byt, znečištění veřejných prostranství, 
umístění psů do útulku, špatné parkování, dvakrát zjištěn alkohol u řidiče (bez ŘP, ujíždění), alkohol u cyklisty, řešení 
domácího násilí, asistence u záchranky, dohled na svátek zesnulých na hřbitově). V plánu kontrola při tanečních - 
opakovaně, spolupráce s OV Konopáč při kontrole spojky Konopáč-Načešice, kontrola spojky Konopáč - HM (u Antaresu), 
kontrola v ulici Jarkovského - pěší zóna, kontrola osvětlení kol a cyklistů, přednášky na ZŠ (šikana, právní zodpovědnost, 
občanské průkazy). Diskuze proběhla o dopravní nehodě z důvodu překopu silnice Havlíčkova, překopy silnice a chodníků 
provádí dodavatelská firma pro OMEGA plus s.r.o., SÚS povolila překopy silnice, označení považuje za dostatečné, město 
nemá možnost to ovlivnit. Diskuze se týkala zůsobu, jak informovat občany o opravách vozovek, které nejsou v majetku 
města. Velitel sdělil, že MP má problém s psím útulkem, který ne vždy spolupracuje s MP při odchytu. Pan starosta 
oznámil, že se řeší problém s pozemky, které útulek aktuálně využívá. Příští účast velitele MP na jednání rady města 
proběhne v lednu 2017. Členové rady odsouhlasili návrh pana místostarosty na  zařazení mimořádného bodu programu 
týkajícího se revokace usnesení R/2016/403 - ceník haly. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. k revokaci usnesení Rady č.R/2016/403 ze dne 19.10.2016 Ceník hala 

3. Sportovní komise 

4. Komise životního prostředí 

5. Věcné břemeno  - p. Prokop 

6. Věcné břemeno - p. Štěňha 

7. Pravidla tvorby kroniky 

8. Žádost o dar 

9. Platové výměry 

10. Partnerské město 

11. Pozemky FK Jiskra 

12. Věřejnoprávní smlouva na zpracování RUIAN 

13. Volba kandidáta do funkce přísedící u Okresního soudu v Chrudimi 



Strana 2/12 

Bod Věc 

14. Podpora cestovního ruchu Chrudimsko-Hlinecko 

15. Rekonstrukce nebytových prostor čp. 6 - provozovna Heřmánek 

16. Oprava střechy domu č.p. 33 - dodatek ke smlouvě o dílo 

17. Provedení inventarizace ke dni 30.11.2016 a ke dni 31.12.2016 

18. Čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 30.9.2016. 

19. Návrh rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec na rok 2017. 

20. Čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.9.2016 

21. Návrh rozpočtu města Heřmanův Městec na rok 2017 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení s termínem plnění  od 19.10.2016 do 9.11.2016, Usnesení R/2016/403 
bylo splněno částečně, jeho revokace je zařazena mimořádně na dnešní jednání. Prodloužení termínu odsouhlaseno 
do 30.11.2016 u usnesení R/2016/352 - "Zajistit uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "Chodník v 
Chotěnicích" s panem Radkem Římkem" z důvodu, že dosud nebylo vydáno stavební povolení MěÚ Chrudim, a u 
usnesení R/20169/372 - "Předložit Radě města koncepci plánu výstav v židovském dvojdomku a návrh animačního 
programu" odsouhlaseno prodloužení termínu do 20.12.2016 z důvodu že smluvní partner, kterého požadovala 
Kulturní komise nedodal podklady. 

Usnesení č. R/2016/404 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  změnu termínu plnění usnesení č. R/2016/352 na 30.11.2016 

2.  změnu termínu plnění usnesení č. R/2016/372 na 20.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

2.  k revokaci usnesení Rady č.R/2016/403 ze dne 19.10.2016 Ceník hala 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Odsouhlasené usnesení R/2016/403 o cenách ve sportovní hale je navrženo revokovat v části ceníku týkajícího se 
stolů na stolní tenis. Navržené ceny jsou vysoké a členům rady je předložen návrh snížit je na hodnoty 70 / 80 / 80. 

Usnesení č. R/2016/405 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   m ě n í  

cenu za pronájem jednoho stolu na stolní tenis: pracovní dny 70,- Kč/hod, soboty, neděle, svátky 80,- Kč/hod, 
turnaje, hromadné akce 80,- Kč/hod. 



Strana 3/12 

přijato jednomyslně, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   u k l á d á  

1.  Dalimilu Nevečeřalovi, řediteli SPOKUL HM, p.o. 

1.1.  seznámit s novým ceníkem služeb veřejnost, ředitele školských zařízení a sportovní organizace 
které využívají sportovní halu. 

Termín: 10.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

3.  Sportovní komise 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil zápis z jednání Sportovní komise, členové rady se pozastavili nad částí zápisu, kde je 
konstatováno, že komise není informována o novém ceníku haly, když se jednání zúčastnilli 2 členové rady. Dle 
sdělení zúčastněných informace proběhla ústně, pan starosta komisi dodatečně informuje písemně. Seznámil členy 
rady s připomínkami komise k pravidlům pro dotace.  Rada města požadavky na úpravy pravidel odsouhlasila, s 
vyjímkou položkového rozpočtu. 

Usnesení č. R/2016/406 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis z jednání Sportovní komise č. 4/2016, konkrétně pak: 

2.  návrh změn Pravidel pro poskytování dotací PROGRAM PODPORY SPORTU pro rok 2017 

3.  zhodnocení činnosti komise za roky 2015-2016 

4.  navržený plán činnosti komise v letech 2017-2018 

5.  stanovisko komise ke způsobu nominací na ocenění SPORT v Heřmanově Městci 

6.  návrh komise, aby finance z výběru daní plynoucích z provozu loterií a hazardních her byly použity pro 
podporu sportu v Heřmanově Městci 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit Radě města aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací z PROGRAMU PODPORY SPORTU 
pro rok 2017 s komisí navrženou úpravou jednotného termínu vyúčtování dotace 

Termín: 16.11.2016 

1.2.  informovat Sportovní komisi se schválenou podobou ceníku Sportovní haly 

Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

4.  Komise životního prostředí 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Zápis z jednání komise předložil pan starosta a podrobně vysvětllil návrh usnesení, p. Machová PharmDr., která se 
jednání účastnila, přiblížila jeho průběh. 

Usnesení č. R/2016/407 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 



Strana 4/12 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis z jednání Komise Životního prostředí č.3/2016, konkrétně pak: 

2.  kladné vyjádření komise k výstavbě workoutového hřiště v lokalitě parku Bažantnice 

3.  doporučení obyvatelům bytového domu U Bažantnice 704/705 týkající se řešení přerostlých stromů na 
pozemku p.č. 282/1 (majitel ÚZSVM) 

4.  stanovisko komise k pozemkové parcele č. 1863/3 v lokalitě Konopáč 

5.  vyjádření komise k údržbě silnice I/17 prováděné SÚS Pardubického kraje v intravilánu města Heřmanův 
Městec 

6.  návrh komise k řešení zápachu z velkovýkrmny prasat v Načešicích 

7.  informaci o stavu větví u stromů podél MK na Ježkovku v úseku DDM-trafostanice 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  seznámit obyvatele bytového domu U Bažantnice 704/705 o stanovisku Komise ŽP týkající se 
stromů na pozemku ÚZSV p.č.282/1 

Termín: 30.11.2016 

1.2.  vyvolat jednání zástupců města, Komise ŽP, Inspekce ŽP a majitele velkovýkrmny prasat v 
Načešicích za účelem řešení zápachu z provozu v Načešicích 

Termín: 31.12.2016 

1.3.  informovat Komisi ŽP o připravované aktualizaci Plánu odpadového hospodářství města se 
zapracovanými připomínkami komise předloženými v zápise z jednání komise č. 1/2016 

Termín: 30.11.2016 
2.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

2.1.  předložit Radě města detailní podklady k možné změně užití parcely p.č. 1863/3 v lokalitě Konopáč 
na tzv. ostatní plochu dle návrhu Komise ŽP 

Termín: 8.12.2016 

2.2.  informovat Radu města a Komisi ŽP o požadavcích města na údržbu silnice I/17 v intravilánu města, 
které byly na SÚ Pardubického kraje podány v průběhu roku 2016 

Termín: 30.11.2016 

2.3.  provést místní šetření stavu stromů a na jeho základě i opatření pro případný ořez suchých větví v 
úseku MK Ježkovka (část od DDM k trafostanici) 

Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Věcné břemeno  - p. Prokop 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu  č. IV-12-2014994/VB/01. Jedná se o umístění nového kabelového vedení NN v délce 66 bm na 
pozemku města parcelní číslo 1755/10 a parcelní číslo 1801/11 v k.ú. Heřmanův Městec. Bez další diskuze bylo 
přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. R/2016/408 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
právu provést stavbu pro ČEZ Distribuce, a.s. k uložení kabelového vedení NN na pozemcích města parcelní 
číslo 1755/10 a parcelní číslo 1801/11. 



Strana 5/12 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  Zveřejnit záměr uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu pro ČEZ Distribuce, a.s.  pro uložení kabelového 
vedení NN, kdy město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcel číslo 1755/10 a 1801/11. 
Rozsah věcného břemene je cca 66 bm a poplatek za zřízení bude vypočítán dle usnesení č.50/2015 
ze dne 21.9.2015 podle skutečného zaměření. 

 
Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

6.  Věcné břemeno - p. Štěňha 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu  č. IV-12-2014816/VB/01.Jedná se o umístění nového kabelového vedení NN v délce 3 bm na 
pozemku města parcelní číslo 183/2 v k.ú. Heřmanův Městec. Bez další diskuze bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. R/2016/409 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
právu provést stavbu pro ČEZ Distribuce, a.s. k uložení kabelového vedení NN na pozemcích města parcelní 
číslo 183/2. 

 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  Zveřejnit záměr uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu pro ČEZ Distribuce, a.s.  pro uložení kabelového 
vedení NN, kdy město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcel číslo 183/2. Rozsah 
věcného břemene je 3 bm a poplatek za zřízení bude vypočítán dle usnesení č.50/2015 ze dne 
21.9.2015 podle skutečného zaměření. 

 

 
Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Pravidla tvorby kroniky 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Návrh pravidel tvorby kroniky města předložil pan místostarosta. Na dotazy členů rady města, zda bylo projednáno i 
s kronikářkou města odpověděl, že nebylo. 

Usnesení č. R/2016/410 



Strana 6/12 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Pravidla pro tvorbu kroniky města Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  seznámit s Pravidly tvorby kroniky města Heřmanův Městec paní kronikářku města. 

Termín: 9.12.2016 

1.2.  zveřejnit na webu města 

Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Žádost o dar 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
STAŽENO, předložit v lednu 2017, po schválení rozpočtu města na rok 2017. 

 

 

9.  Platové výměry 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh nových platových výměrů pro ředitele Domova pro seniory a ředitele SPOKUL HM, 
p.o. s účinností od 1.11.2016 a to z důvodu novelizace Nařízení vlády č. 564/2006 Sb.  o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě (nařízením vlády č. 316/2016 Sb.). 

Usnesení č. R/2016/411 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Platové výměry ředitelů Domova pro seniory Heřmanův Městec a SPOKUL HM, p.o. 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  předat platové výměry ředitelům příslušných PO města Heřmanův Městec 

Termín: 11.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Partnerské město 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta informoval o setkání se starostou a místostarostou města Bechyně.  Zastupitelstvo Města Bechyně 
již odsouhlasilo partnerství obou měst, které je na úrovni deklarace a nemusí být potvrzeno smlouvu. 

Usnesení č. R/2016/412 



Strana 7/12 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města Heřmanův Městec schválit partnerství s městem Bechyně 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  zajistit zařazení návrhu o uzavření partnerství s městem Bechyně do jednání Zastupitelstva města 
Heřmanův Městec, které se bude konat dne 12.12.2016 

Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Pozemky FK Jiskra 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Problematiku předkládaného bodu jednání a návrh usnesení vysvětlil členům rady pan starosta. Zástupce Národního 
hřebčína Kladruby n.L., s.p. v likvidaci požaduje úhradu za převod pozemků pod a vedle fotbalového hřiště do 
majetku města. K této nabídce a stanovení ceny je nutný právní rozbor a spolupráce s MZ a MF. Pan starosta 
navrhuje postoupit návrh na jednání zastupitelstva města, nepřistupovat bez dalších podkladů na navrhovanou cenu, 
ale vstoupit do dalších jednání. 

Usnesení č. R/2016/413 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

nabídku na odkup pozemků, na kterých se nachází fotbalový stadion se zázemím. Pozemky vlastní Národní 
hřebčín Kladruby n.L., s.p. v likvidaci. 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit Zastupitelstvu města návrh Národního hřebčína Kladruby n. L., státní podnik v likvidaci 

Termín: 2.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

12.  Věřejnoprávní smlouva na zpracování RUIAN 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh znění veřejnoprávní smlouvy mezi městem a Obcí Kostelec u Heřmanova Mětce, na  
provádění zásahů a oprav v evidenci pozemků v systému RUIAN a to za úhradu 300,- za jednotlivý úkon. 

Usnesení č. R/2016/414 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

znění veřejnoprávní smlouvy s Obcí Kostelec u Heřmanova Městce na provádění zásahů do systému RUIAN. 

I I .   u k l á d á  



Strana 8/12 

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy oběma smluvními stranami 

Termín: 31.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Volba kandidáta do funkce přísedící u Okresního soudu v Chrudimi 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Návrh usnesení týkající se kandidatury p. Mgr. Aleny Novotné na funkci přísedící u Okresního soudu v Chrudimi 
předložil pan starosta. Zákon stanoví přesný postup, kandidaturu schvaluje zastupitelstvo města. 

Usnesení č. R/2016/415 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města Heřmanův Městec předložit Okresnímu soudu v Chrudimi Mgr. Alenu Novotnou coby 
kandidátku na výkon funkce přísedící u Okresního soudu v Chrudimi 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit zastupitelstvu města návrh usnesení týkající se vyjádření ke kandidatuře Mgr.Aleny 
Novotné do funkce přísedící u Okresního soudu v Chrudimi 

Termín: 12.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.   Podpora cestovního ruchu Chrudimsko-Hlinecko 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta připomněl Dohodu o partnerství s Mikroregionem Chrudimsko, protože není přehled o konkrétní 
spolupráci, navrhuje jej zpracovat a pak stanovit výši finančího příspěvku. Zatím navrhuje příspěvek neposkytnout. 

Usnesení č. R/2016/416 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

s odkazem na uzavřenou Dohodu o partnerství mezi Mikroregionem Chrudimsko a Městem Heřmanův Městec 
dle čl. II výši finančních prostředků na částku 0 Kč pro rok 2016 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  informovat Mikroregion Chrudimsko o rozhodnutí Rady města Heřmanův Městec 

Termín: 30.11.2016 

1.2.  předložit Radě města souhrn spolupráce mezi městem Heřmanův Městec a Mikroregionem 
Chrudimsko v letech 2015 - 2016 

Termín: 31.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 9/12 

15.  Rekonstrukce nebytových prostor čp. 6 - provozovna Heřmánek 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Město Heřmanův Městec má s paní Hanou Handlířovou uzavřenu nájemní smlouvu na nebytové prostory na adrese 
náměstí Míru 6 - provozovna Heřmánek. Nájemce provádí stavební úpravy a s ohledem na bezproblémový vztah s 
nájemcem a průběh úprav v etapě č. I, navrhuje pan starosta Radě města vydat nájemci souhlas k těmto úpravám a 
po dokončení a odsouhlasení nákladů ošetřit smluvní vztah dodatkem na zápočet hodnoty stavebních úprav ve 
sjednané výši oproti nájmu. Byla předložena kompletní stavební dokumentace. 

Usnesení č. R/2016/417 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

nájemcem (p.Hanou Handlířovou) navržený postup stavebních úprav - etapa II. - SKLAD - nebytových prostor 
domu č.p. 6 u provozovny Heřmánek 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  po dokončení rekonstrukce nebytových prostor a odsouhlasení nákladů na rekonstrukci předložit 
Radě města návrh Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

Termín: 30.6.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Oprava střechy domu č.p. 33 - dodatek ke smlouvě o dílo 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta přiblížil průběh prací na rekonstrukci budovy Medova a návrh dodatku ke smlouvě, předmětem 
dodatku je prodloužení termínu dokončení druhé etapy roku 2016 do 15.12.2016 z důvodu zjištěného skutečného 
stavu dřevěných konstrukcí po jejich rozkrytí při realizaci. Původní termín byl stanoven na 31.10.2016. 

Usnesení č. R/2016/418 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo na opravu střechy č.p. 33 se společností PARIO s.r.o. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo na opravu střechy č.p. 33 se společností Pario s.r.o. 

Termín: 18.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Provedení inventarizace ke dni 30.11.2016 a ke dni 31.12.2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh příkazu k inventarizaci majetku města. Inventarizace je součástí povinných úkonů při 
správě majetku města, je podkladem k přezkumu hospodaření města. 



Strana 10/12 

Usnesení č. R/2016/419 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   u k l á d á  

1.  vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  provést inventarizaci veškerého dlouhodobého majetku, zásob a prostředků k 30.11.2016, 
ostatního majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2016, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví a prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Termín: 31.12.2016 

I I .   p o v ě ř u j e  

1.  Josefa Kozla, starostu 

1.1.  vydat příkaz k provedení inventarizace a stanovit členy hlavní inventarizační komise a likvidační 
komise 

Termín: 15.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  Čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 30.9.2016. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství za rok 2016 a vysvětlil některé jeho položky. Výnosy 
za 9 měsíců letošního roku jsou na 100 % plánovaného rozpočtu, náklady na 83 %,  je vyčíslen zisk 199 461,- Kč. 

Usnesení č. R/2016/420 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 30.9.2016. 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Návrh rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec na rok 2017. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh rozpočtu vedlejšího hospodářství na rok 2017 a zdůraznil hospodaření městských lesů, 
které se velkým dílem podílí na tom, že rozpočet je plánován se ziskem cca 400.000,- Kč. 

Usnesení č. R/2016/421 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

návrh rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec na rok 2017 pro neveřejné projednání se 
zastupiteli města dne 21.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 11/12 

20.  Čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.9.2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil přehled čerpání rozpočtu, okomentoval položky na straně příjmů i na straně výdajů. K 
30.9.2016 příjmy převyšují výdaje o cca 12 mil. Kč. Předpokládá, že hospodaření za celý rok bude v kladných 
hodnotách. 

Usnesení č. R/2016/422 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Návrh rozpočtu města Heřmanův Městec na rok 2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan Kotora, MBA okomentoval přípravu rozpočtu a jeho projednávání na půdě Finančního výboru, který s návrhem, 
který předložil vedoucí odboru FaVH souhlasí. Rozpočet je navržen jako mírně schodkový, s tím že předpokládaný 
schodek ve výši cca 2 mil. Kč bude hrazen z přebytků hospodaření minulých let. Požádal pana místostarostu o 
zdůvodnění nárůstu výdajů na provoz turistického  informačního centra a  vysvětlení položky film o HM. Pan starosta 
přiblížil tvorbu rozpočtu, zdůraznil položky, které jsou v současné době nad možnosti vyrovnaného rozpočtu 
(především půdní vestavba MFC, rekonstrukce interiéru sokolovny, úprava bývalé kotelny U Bažantnice-zázemí pro 
fotbalisty). Diskuze proběhla nad způsobem, jak příspěvkové organizace předkládají své požadavky na rozpočet, pan 
místostarosta přiblížil spolupráci s řediteli těchto organizací s Ing. Floriánovou nad přípravou rozpočtu. Členové rady 
se pozastavili nad požadavkem ředitele organizace SPOKUL HM p.o. na finanční příspěvek na její činnost, který 
kromě jiného obsahoval požadavek na rekonstrukci střechy sportovní haly, opravy venkovních obkladů a fasády 
sportovní haly a opravu střechy sokolovny. Tyto požadavky nebyly zařazeny do návrhu rozpočtu a členové rady 
navrhli je zařadit do části "Nad možnosti rozpočtu" a to v celkové výši 1.700.000,- Kč. 

Usnesení č. R/2016/423 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

návrh rozpočtu města Heřmanův Městec 2017 pro neveřejné projednání se zastupiteli města dne 21.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12/12 

                                                          

 

 

 

 

Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


